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Kommunenes forvaltning av tobakkskadeloven 2020 

Dette spørreskjemaet handler om kommunens arbeid med tobakksforebygging, med utgangspunkt i 
de forpliktelsene tobakksskadeloven (https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1973-03-09-
14?q=tobakksskadeloven) og relaterte forskrifter (https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-09-
21-1446) pålegger kommunene. 

Før du begynner å fylle ut spørreskjemaet er det lurt å finne fram tall for 2019 om antall salgssteder 
for tobakk i kommunen samt antall kontroller av salgssteder og avdekkede overtredelser i løpet av 
2019. Det kan også være hensiktsmessig å ha informasjon om tobakksforebyggingens plass i 
kommunens folkehelsearbeid (strategidokumenter eller annet) tilgjengelig. 

Hvis du vil se igjennom spørreskjemaet før du starter utfyllingen, kan du trykke på printer-ikonet:  

 
 

Dette skjemaet er fylt ut av: 
Navn:  Telefonnummer: E-post: Stilling i kommunen:  
Harriet Larsen 41123361 harriet.larsen@afjord.kommune.no rådgiver 

 
 

Den første bolken av spørsmål gjelder den såkalte "registrerings- og 
tilsynsordningen for salg av tobakksvarer og tobakkssurrogater", som trådte 
i kraft fra høsten 2017. 

 
Hvor mange registrerte detaljister som selger tobakksvarer og –surrogater (f. eks e-
sigaretter, nikotinfri snus) fantes det i kommunen ved årsskiftet (per 31.12.2019)? 
Dagligvarebutikker (antall): 4 
Kiosker/bensinstasjoner (antall): 1 
Hoteller/overnattingssteder (antall): 0 
Restauranter/puber (antall): 0 
Andre typer salgssteder (antall): 0 

 
Dersom andre typer salgssteder, oppgi hvilke: 
  

 
 

Er alle detaljister som selger tobakksvarer og –surrogater (f. eks. e-sigaretter, nikotinfri 
snus) i kommunen registrert ved årsskiftet (per 31.12.2019)? 
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Ja Nei Vet ikke 
 
 

Har kommunen i 2019 gjennomført tiltak (f. eks. brev, informasjonsmøte, informasjon 
på kommunens websider) for å informere detaljistene om registreringsordningen? 

Ja, oppgi tiltak: Brev Nei Vet ikke 
 

 
 
Har kommunen i 2019 gjennomført tiltak (som f.eks. brev, informasjonsmøte, informert 
på kommunenes websider) for å informere detaljistene om kravene til internkontroll og 
hvordan disse kan imøtekommes? 

Ja, oppgi tiltak: Brev Nei Vet ikke 
 

 
 
Har kommunen innført tilsynsavgift (jfr. forskriften kapittel 7)? 

Ja, vennligst oppgi sum:  Nei 
 
 

Hvem utførte tilsyns- og salgskontroller i 2019? 
Kommunalt ansatte kontrollører Vaktselskap/Privat selskap Kontrollen er ordnet på 

annen måte, oppgi hvilken:  
 

 
 
Er dette den samme kontrolløren som kommunen benyttet i forbindelse med forvaltning 
av alkoholloven i 2019? 

Ja Nei Vet ikke 
 
 

Har kommunen i 2019 gjennomført tiltak for å lære opp kontrollørene av 
tobakksalgsstedene (i lovgivning, kontrollmetoder, rapportskriving osv.)? 

Ja, oppgi tiltak:  Nei Vet ikke 
 

 
 
 



Hvor mange tilsyns- og salgskontroller ble utført i 2019?  
 
Her skal det oppgis hvor mange kontroller som til sammen ble utført, ikke hvor mange 
dager/kvelder kontrollørene var ute. 
 
Eks. Hvis kontrollørene var ute tre ganger og gjennomførte 6, 9 og 5 kontroller, er det tallet 
20 som skal oppgis. Hvis du bare har oversikt over hvor mange dager/kvelder det ble utført 
kontroll skal du la være å svare. 
Antall: 15 

 
 
 
Avdekket tilsyns- og salgskontrollen overtredelse av tobakkslovens bestemmelser i 
2019? 

Ja Nei 
 
 

Har kommunen i 2019 mottatt informasjon om overtredelser av røykeforbudet eller 
tobakksforbudet… 
  Nei Ja, oppgi antall: 
… i skoler/barnehager? Nei Ja, oppgi antall:  
… på restauranter og puber? Nei Ja, oppgi antall:  
… på arbeidsplasser? Nei Ja, oppgi antall:  

 
 

Har kommunen i 2019 mottatt informasjon om (eller er kommunen kjent med) tilfeller 
av uregistrert eller ulovlig salg av tobakk? 

Ja Nei 
 

 
 
Dersom kommunen er kjent med tilfeller av uregistrert eller ulovlig salg i løpet av 2019, 
vennligst oppgi følgende:  
Antall steder:   
Type uregistrert eller ulovlig salg:   

 
 

Om folkehelsearbeidet i kommunen 



Nå følger noen spørsmål om tobakkforebyggingens plass i det overordnede 
folkehelsearbeidet i kommunen. 

 
 
Hadde kommunen i 2019 ansatt egen (egne) folkehelsekoordinator(er)?  
 
Hvis ja, oppgi stillingsandel i prosent (hvis flere enn én, legg sammen til totalprosent – f. eks 
til 120% eller 200%). 

Ja, i %:   Nei 
 
 

Har kommunen etablert interne tverrsektoriell(e) gruppe(r) som arbeider med 
folkehelse?  
 
Her er vi interessert i tverrsektorielle grupper på strategisk nivå (for eksempel i egne 
strategiske avdelinger eller tilknyttet rådmannen) i kommunen. 

Ja Nei Vet ikke 
 
 

Samarbeider kommunen med andre kommuner når det gjelder tobakksforebygging og 
tiltak mot tobakksskader? 

Ja Nei 
 

 

 
Har kommunen i 2019 hatt tilbud om snus- og/eller røyksluttekurs? 

Nei Ja, i regi av kommunens frisklivssentral Ja, i regi av frivillige organisasjoner 
(som LHL, Nasjonalforeningen for folkehelse eller andre) Ja, via andre samarbeidspartnere 
(som f. eks. Lærings- og mestringssentre, DMS) 

 
 

 
I hvilken grad er tobakksforebygging et tema i folkehelsearbeidet i kommunen? 

Tobakksforebygging er i liten grad et tema Tobakksforebygging er i noen grad et tema
Tobakksforebygging er i stor grad et tema 

 
 



Har du kommentarer til undersøkelsen eller til noen av opplysningene som er oppgitt?  
 
 

Du har nå vært gjennom alle spørsmålene i denne undersøkelsen og er i 
ferd med å sende inn dine svar. 

Når svarene er sendt inn vil undersøkelsen være registrert som fullført av 
din kommune. 

  

 
Er du sikker på at du vil gå videre? 

Ja 
 
 

Din besvarelse er nå sendt inn. Ønsker du å lagre en kopi av din 
besvarelse? 

Da kan du trykke på printer-ikonet:  
 
 
 
 
Tusen takk for din besvarelse! 

 


